Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
от 20.02.2018 для закупки №0351100001718000016

	РФ, 630049, г.Новосибирск, ул.Д.Ковальчук, 191, - Лабораторный корпус, каб. л-206

	20 февраля 2018

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и победителя запроса котировок.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса котировок №0351100001718000016 от 08.02.2018)
Процедура проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников проведена 20 февраля 2018 года в 09:05 (по местному времени) по адресу РФ, 630049, г.Новосибирск, ул.Д.Ковальчук, 191, - Лабораторный корпус, каб. л-206.
2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0351100001718000016 «Изготовление и поставка бланков государственного образца об уровне образования»
Идентификационный код закупки: 181540211315554020100100270161723000
Начальная (максимальная) цена контракта: 286721.55 Российский рубль (двести восемьдесят шесть тысяч семьсот двадцать один рубль пятьдесят пять копеек)
Источник финансирования: средства бюджетного учреждения
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская Федерация, Новосибирская обл, Новосибирск г, ул. Д. Ковальчук, 191, - материальный склад
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: в течение 30 дней с момента заключения договора
Преимущества, предоставляемые заказчиком:
не установлены
Требования, предъявляемые к участникам:
Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): участник должен соответствовать требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим данный вид деятельности - наличие лицензии на осуществление данного вида деятельности : Наличие лицензии по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической продукции (в соответствии с п.6 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 04.05.11г. №99-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 24.09.12г. №965.;
Требования к участникам закупок в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ: Отсутствие в предусмотренном Федеральным законом №44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1. статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ).

3. Информация о заказчике
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"
4. Информация о комиссии
Комиссия: Единая комиссия СГУПС
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок присутствовали:
Председатель комиссии: Васильев Олег Юрьевич
Член комиссии: Макарова Вероника Александровна
Член комиссии: Шабурова Ирина Галеновна
Количество присутствовавших членов комиссии: 3 (три)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а также требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и приняла следующие решения:
	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	14.02.2018 15:10
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦБЛАНК-МОСКВА"
ИНН: 7706526550
КПП: 770501001
Почтовый адрес: 115054, г МОСКВА, ул ДУБИНИНСКАЯ, 17, стр. 13
	186014.00
	Соответствует требованиям

	2
	16.02.2018 12:35
	[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью "ЗНАК"
ИНН: 7714006804
КПП: 771401001
Почтовый адрес: 125284, г Москва, пр-кт Ленинградский, 35
	226631.00
	Соответствует требованиям

	3
	16.02.2018 12:35
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КИРЖАЧСКАЯ ТИПОГРАФИЯ"
ИНН: 3316420046
КПП: 331601001
Почтовый адрес: 601010, обл ВЛАДИМИРСКАЯ, г КИРЖАЧ, ул ГАГАРИНА, 36
	221852.00
	Соответствует требованиям

	4
	19.02.2018 11:35
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СИБИРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО ЦЕННЫХ БУМАГ И ДРУГОЙ ТОЧНОЙ ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ"
ИНН: 5403102484
КПП: 540301001
Почтовый адрес: 630048, обл НОВОСИБИРСКАЯ, г НОВОСИБИРСК, ул НЕМИРОВИЧА-ДАНЧЕНКО, 104, 113
	164175.00
	Соответствует требованиям

5.2 Результаты оценки заявок
Победителем запроса котировок признан участник с номером заявки №4:
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СИБИРСКОЕ ПРОИЗВОДСТВО ЦЕННЫХ БУМАГ И ДРУГОЙ ТОЧНОЙ ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ",
ИНН: 5403102484,
КПП: 540301001,
Почтовый адрес: 630048, обл НОВОСИБИРСКАЯ, г НОВОСИБИРСК, ул НЕМИРОВИЧА-ДАНЧЕНКО, 104, 113,
предложение о цене контракта 164175.00 (сто шестьдесят четыре тысячи сто семьдесят пять рублей ноль копеек) Российский рубль
Участник запроса котировок, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем запроса котировок условий, с номером заявки №1:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПЕЦБЛАНК-МОСКВА",
ИНН: 7706526550,
КПП: 770501001,
Почтовый адрес: 115054, г МОСКВА, ул ДУБИНИНСКАЯ, 17, стр. 13,
предложение о цене контракта 186014.00 (сто восемьдесят шесть тысяч четырнадцать рублей ноль копеек) Российский рубль
6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Приложения к протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии

	Васильев Олег Юрьевич

	(Подпись)

	Член комиссии

	Макарова Вероника Александровна

	(Подпись)

	Член комиссии

	Шабурова Ирина Галеновна

	(Подпись)